
Amendement OZB Kadernota 2025. 

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 2 juli 2024; 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 14 mei 2024 het tot instemmen 
met de Kadernota 2025 (nr. 2024-51); 

Gehoord de beraadslagingen; 

Overwegende dat: 

het college de raad voorstelt om de OZB tarieven in 2025 wederom te verhogen met 7,5% 
bovenop een inflatiecorrectie van 2,5% per jaar; 

Is van mening dat: 

er geen extra belastingdruk bij de inwoners dient te worden neergelegd om gaten in de 
begroting te dichten. 

de korting van de uitkering van het Rijk in 2025 dan ook niet op de inwoners mag worden 
verhaald, doch binnen de begroting 2025 dient te worden opgevangen; 

Besluit: 

Punt g onder 2 van het voorgenomen besluit te wijzigen als volgt: 

g. de verhoging van de OZB tarieven in 2025 te beperken tot de inflatiecorrectie van 2,5%. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 2 juli 2024. 

Frac ie(s): 
Aalst Waalre Belang. 

 \..7 C.) c.) ri'ee---t V`nt)n= h= aecti7\ — 

tN= E(,-) 9 .   


	Page 1



